
「キンボールスポーツの障害の現状」アンケートご協力のお願い  

  

拝啓 時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。   

近年，キンボールスポーツは学校体育への導入や生涯スポーツ・競技スポーツとして広く普及が進ん

でおります。しかし，比較的新しいスポーツであるため，障害発生状況に関して不明な点が多く残され

ています。そこで，外傷・障害の発生状況を明らかにすることで，今後の安心・安全な普及活動や，将

来的には傷害予防策の立案の一助になると考え，本アンケート調査の立案に至りました。   

ご多用のところ誠に恐れ入りますが，本調査にご協力いただければ幸甚に存じます。   

いただいたデータは，上記の目的にのみ使用し，個人が特定されない形式で学会発表や論文投稿にの

み使用いたします。個人が特定されることはありません。本研究は大阪人間科学大学 倫理審査委員会の

承認を得て実施するものです。データは適切に管理し，研究終了後に破棄いたします。本調査の趣旨を

ご理解いただき，何卒よろしくお願い申し上げます。   

敬具   

 

  

【ご回答にあたってのお願い】   

・本調査は，キンボールスポーツのクラブチームに所属されている選手の方を対象とします。   

※キンボールスポーツに半年以上参加しておらず今後再開する予定がない方や，キンボールスポーツ

に定期的に参加していない方(月 1 回未満)は，ご回答をご遠慮ください。   

・回答は，こちらに記載している URL または QR コードを読み取り，お手持ちのスマートフォンなど

から Google Forms にてご回答ください（所要時間：3～5 分）。   

・ご回答期限は，2022 年 5 月 30 日 (月) とさせていただきます。   

・本調査は，Google Forms へのご回答をもって研究に同意をいただいたものとさせていただきます。   

・18歳未満の方は，保護者の方の同意のもと Google Forms へご回答ください。 

・回答後，同意の撤回を希望される方は，下記の研究責任者までお問い合わせください。 

・その他，ご不明な点がございましたら，下記の研究責任者までお問い合わせください。   

   

【本研究に関するお問い合わせ】   

研究責任者  大阪人間科学大学 保健医療学部 理学療法学科  助教  

樋口 隆志 e-mail    t-higuchi@kun.ohs.ac.jp   

   

   

   

   

URL： https://forms.gle/66bdTQw67GhC7j7a7                           

 


